
UCHWAŁA NR 46.305.2024 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Dubicze Cerkiewne w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 
Ustawy o Obiekcie Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz § 22 ust. 1 załącznika do Statutu Rady Gminy Dubicze 
Cerkiewne przyjętego uchwałą Nr 29.205.2018 r. Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 19 października 
2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dubicze Cerkiewne (Dz.Urz. Woj. Podl. z dnia 29 października 
2018 r. poz. 4346) Rada Gminy Dubicze Cerkiewne uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Dubicze Cerkiewne  w sprawie wyrażenia opinii o projekcie 
Ustawy o Obiekcie Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w §1 należy przekazać: 

1) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

2) Prezes Rady Ministrów 

3) Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

4) Marszałek Senatu 

5) Minister Klimatu i Środowiska 

6) Wojewoda Podlaski 

7) Marszałek Województwa Podlaskiego 

8) Starosta Hajnowski 

9) Burmistrzowie i Wójtowie Powiatu Hajnowskiego 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B322788-1192-4F4A-AD0F-0D2FBF8E5AB9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 46.305.2024 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 28 marca 2024 r. 

STANOWISKO RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE W SPRAWIE WYRAŻENIA OPINII 
O PROJEKCIE USTAWY O OBIEKCIE ŚWIATOWEGO DZIEDZICTWA UNESCO PUSZCZA 

BIAŁOWIESKA 

Rada Gminy Dubicze Cerkiewne negatywnie opiniuje projekt ustawy o Obiekcie Światowego 
Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska,  przedstawiony na Senackiej Komisji Środowiska i Klimatu 
w dn. 13.02.2024 r. 

1. Projekt ustawy dotychczas nie był poddany konsultacjom społecznym z mieszkańcami powiatu 
hajnowskiego. 

2. Nie wyrażamy zgody na wywłaszczanie prywatnych nieruchomości (strefę buforową określają granice 
własności Skarbu Państwa). 

3. Oczekujemy na ustawowe zapewnienie środków na realizację programu Ponadlokalnej Strategii 
Rozwoju Gmin Powiatu Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-2030. 

4. Oczekujemy na pełne i terminowe wypłaty  odszkodowań za  szkody wyrządzane przez dzikie zwierzęta. 

5. Deklarujemy współpracę nad nowym projektem dokumentu dotyczącego ochrony Puszczy 
Białowieskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B322788-1192-4F4A-AD0F-0D2FBF8E5AB9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 46.305.2024 RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STANOWISKO RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE W SPRAWIE WYRAŻENIA OPINII O PROJEKCIE USTAWY O OBIEKCIE ŚWIATOWEGO DZIEDZICTWA UNESCO PUSZCZA BIAŁOWIESKA
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1



